2021.04.01-

2022.03.31
53,644.00 元/月

8 鸿铭股份
东莞坤庆泡绵

制品有限公司

牛山工业区东莞坤

庆泡绵制品有限公

司院内 C 栋 3 楼厂

房

2,573.00
2021.10.01-

2024.9.30
46,275.00 元/月

9 鸿铭股份
东莞坤庆泡绵

制品有限公司

牛山工业区东莞坤

庆泡绵制品有限公

司院内厂房

3,281.00
2022.04.01-

2025.03.31
59,009.00 元/月

2）公司存在租赁房屋用于公司外派员工住宿的情形，具体情况如下

序号 出租方 承租方 房屋坐落 面积（㎡） 租金 租赁期限

1 朴明花
鸿铭股

份

上海市闵行区宝城路 500 弄

38 号 702 室
124.00 12,000.00 元/月

2021.7.1-

2023.6.30

2 陈教广
鸿铭股

份

温州市苍南县龙港市西城路

62 号
66.89 25,600.00 元/年

2021.10.18-

2022.10.17

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

广东鸿铭智能股份有限公司 2022 年年度报告全文

92

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

适用□不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 31,330 7,940 0 0

合计 31,330 7,940 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用不适用

（2）委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

广东鸿铭智能股份有限公司 2022 年年度报告全文

93

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 37,500,000 100.00%   37,500,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 37,500,000 100.00%   37,500,000 75.00%

其中：境内法人持股 5,062,499 13.50%   5,062,499 10.12%

境内自然人持股 32,437,501 86.50%   32,437,501 64.88%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份   12,500,000   12,500,000 12,500,000 25.00%

1、人民币普通股   12,500,000   12,500,000 12,500,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 37,500,000 100.00% 12,500,000   12,500,000 50,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用□不适用

报告期内，公司获准首次公开发行人民币普通股股票 1,250万股，发行后公司总股本由 3,750 万股变更为 5,000 万股。

广东鸿铭智能股份有限公司 2022 年年度报告全文

94

股份变动的批准情况

适用□不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意广东鸿铭智能股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕

2083 号）同意注册，经深圳证券交易所《关于广东鸿铭智能股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证

上〔2022〕1203 号）同意，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）1250 万股，发行价格为每股人民币 40.5 元，于 2022

年 12月 30 日在深圳证券交易所上市。

股份变动的过户情况

适用□不适用

公司已于 2022 年 12 月 27 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成了新股初始登记，登记数量为

1250.00 万股，其中，无限售条件的股份为 1250.00 万股，有限售条件的股份为 0 股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影

响

适用□不适用

报告期内，因公司在深交所创业板首次公开发行新股 1250 万股，公司总股本由 3750 万股增加至 5000 万股。上述变动

发生后公司 2022 年度的每股收益及每股净资产：基本每股收益 1.0498 元，稀释每股收益 1.0498 元。截至 2022 年 12 月

31 日，归属于公司普通股股东的每股净资产 18.33 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用□不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

金健 17,437,500   17,437,500 首发前限售股 2026-6-30

蔡铁辉 12,750,002   12,750,002 首发前限售股 2026-6-30

袁晓强 2,249,999   2,249,999 首发前限售股 2024-6-30

涵和祺颂 1,687,503   1,687,503 首发前限售股 2025-12-30

灏德祺颂 1,687,498   1,687,498 首发前限售股 2025-12-30

裕同科技 1,687,498   1,687,498 首发前限售股 2023-12-30

合计 37,500,000   37,500,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用□不适用

股 票 及 其

衍 生 证 券

名称

发行日期

发 行 价 格

（ 或 利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普

通股（A

股）

2022 年 12

月 20 日
40.5 元/股 12,500,000

2022 年

12 月 30

日

12,500,000

巨潮资讯

网

（www.cni

2022 年 12

月 29 日

广东鸿铭智能股份有限公司 2022 年年度报告全文

95

nfo.com.c

n）

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经中国证券监督管理委员会《关于同意广东鸿铭智能股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕

2083 号）同意注册，经深圳证券交易所《关于广东鸿铭智能股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证

上〔2022〕1203 号）同意，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）1250 万股，发行价格为每股人民币 40.5 元，于 2022

年 12月 30 日在深圳证券交易所上市。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用□不适用

报告期内，公司完成了首次公开发行股票，发行后公司总股本由 3,750 万股变更为 5,000 万股。新股发行引起公司股

份总数及股东结构变动、公司资产和负债结构变动情况详见本报告第七节中“股份变动情况”及“第十节财务报告”相关

部分。

3、现存的内部职工股情况

□适用不适用

广东鸿铭智能股份有限公司 2022 年年度报告全文

96

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
19,700

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

12,020

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股数

量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条件

的股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量